
令和 6 年 12 月 23 日 
 
お客さま 各位 

都留信用組合 
各種手数料改定のお知らせ 

 
平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 
当組合では、令和 7 年 4 月 1 日（火）より、各種手数料を下記のとおり改定させていただきます。 
持続可能な地域の発展に貢献するために、ペーパレス化の促進とデジタルチャネルのサービス向上に

取り組むことで、お客さまの利便性向上に努めてまいります。 
今後もより一層お客さまにご満足いただけるサービスの充実に努めてまいりますので、何卒ご理解賜

りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
１．改定手数料（税込み） 
（１） 振込手数料 

振込区分 振込先 振込金額 
改正前  改正後 

組合員 非組合員  組合員 非組合員 

 

 

窓口でのお振込み 

（帳票による振込含む） 

同一店舗あて 
5 万円未満 55 円  

660 円 
5 万円以上 275 円  

本支店あて 
5 万円未満 165 円  

5 万円以上 385 円  

他行あて 
5 万円未満 605 円  

990 円 
5 万円以上 825 円  

ATM でのお振込み 

同一店舗あて 
5 万円未満 55 円  

110 円 220 円 
5 万円以上 165 円  

本支店あて 
5 万円未満 55 円  

5 万円以上 275 円  

他行あて 
5 万円未満 330 円 440 円  

440 円 550 円 
5 万円以上 550 円 660 円  

インターネットバンキング 

同一店舗あて 
5 万円未満 無 料  無 料 

5 万円以上 無 料  無 料 

本支店あて 
5 万円未満 55 円  

110 円 
5 万円以上 165 円  

他行あて 
5 万円未満 275 円  

220 円 
5 万円以上 495 円  

定額自動送金サービス 

同一店舗あて 
5 万円未満 55 円  

110 円 
5 万円以上 55 円  

本支店あて 
5 万円未満 55 円  

5 万円以上 165 円  

他行あて 
5 万円未満 275 円 385 円  

330 円 440 円 
5 万円以上 495 円 605 円  



 
（２） 振込関連手数料 

項目 単位 改正前  改正後 

連記式為替振込依頼書発行手数料（※） 1 枚 110 円  330 円 

振込訂正手数料 1 件 ―  880 円 

送金手数料 1 件 605 円  660 円 

※給与振込にご利用いただく場合は無料となります。 

 
（３） 手形小切手代金取立手数料 

項目 単位 改正前  改正後 

僚店券（同一店舗あて） 1 通 無料  無料 

僚店券（本支店あて） 1 通 440 円  550 円 

他行券 1 通 660 円  880 円 

個別取立 1 通 1,100 円  1,210 円 

クーポン券 １通 880 円  1,210 円 

配当金 １通 880 円  880 円 

店頭呈示料 1 通 660 円  880 円 

 
（４） 手形小切手発行手数料 

項目 単位 改正前  改正後 

小切手帳 1 冊 2,200 円  11,000 円 

約束手形帳 1 冊 2,200 円  11,000 円 

為替手形帳 1 冊 2,200 円  11,000 円 

共同小切手 1 枚 110 円  1,100 円 

自己宛小切手 １枚 550 円  1,100 円 

手形用紙（本口座） １枚 110 円  1,100 円 

手形用紙（専用口座） １枚 550 円  1,100 円 

当座預金口座開設手数料 １件 ―  11,000 円 

 
 
２．改定日 

令和 7 年 4 月 1 日（火） 
 

以上 


